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600 uczestników, mnóstwo ekspertów i rozmowy o przyszłości oraz najważniejszych
wyzwaniach polskiej edukacji - 27 maja na Stadionie Śląskim w Chorzowie odbył się Śląski
Kongres Oświaty. W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele Politechniki Śląskiej.

Śląski Kongres Oświaty to jedno z najważniejszych wydarzeń edukacyjnych w regionie i w kraju.
Skierowany jest m.in. do dyrektorów szkół, nauczycieli, samorządowców oraz przedstawicieli
środowiska akademickiego. Tegoroczna edycja odbyła się pod hasłem „Gdzie jest jutro?”, które stało
się punktem wyjścia do rozmów o nowoczesnej edukacji, odpowiedzialności społecznej oraz
zmianach, które już dziś kształtują szkołę przyszłości. W oficjalnym otwarciu wydarzenia
uczestniczyła Prorektor ds. Studenckich i Kształcenia prof. dr hab. inż. Anna Chrobok.

- Spotkaliśmy się tutaj z przedstawicielami najważniejszych instytucji, które odpowiadają za
edukację. Odpowiadamy na pytanie, jak będzie wyglądać kształcenie w przyszłości. Politechnika
Śląska zabrała tutaj silny głos w tej sprawie. Wspólnie z Uniwersytetem Ekonomicznym w
Katowicach byliśmy organizatorami modułu „Kompetencje przyszłości – Edukacja projektowa w
świecie AI” – tłumaczy Prorektor Anna Chrobok. – Mamy silną pozycję w regionie i współpracujemy
w różnych formach z ponad setką szkół ponadpodstawowych. Organizujemy m.in. warsztaty i
bezpłatne korepetycje dla maturzystów, ale przede wszystkim zapraszamy uczniów do udziału wraz z
naszymi naukowcami w projektach realizowanych w laboratoriach Politechniki Śląskiej.

Wydarzenie rozpoczęło się od wykładu mistrzowskiego pt. „Im więcej wiesz, tym więcej możesz się
dowiedzieć – nierozwiązywalny problem AI w procesie uczenia się przez całe życie” popularyzatora
nauki i technologii dr. Macieja Kaweckiego. W Kongresie wzięli udział także m.in. Sekretarz Stanu w
Ministerstwie Edukacji Narodowej Henryk Kiepura, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Funduszy i
Polityki Regionalnej Monika Sikora, Wojewoda Śląski Marek Wójcik oraz Śląska Kurator Oświaty
Aleksandra Dyla.

- W ciągu ostatnich sześciu miesięcy odbyło się dziewięć spotkań z nauczycielami w ramach
programu „Kompas jutra”. Uczestniczyli w nich ministrowie, setki nauczycieli, ale również rodzice,
którzy byli zainteresowani zmianami w szkole – mówiła Śląska Kurator Oświaty Aleksandra Dyla. -
Pracuję w edukacji od 30 lat i nie pamiętam sytuacji, jaka miała miejsce ostatnio, gdy do Kuratorium
Oświaty wpłynęły listy pochwalne dla szkół oraz nauczycieli. Zazwyczaj przecież to były skargi. To
pokazuje, że edukacja budzi się na nowo.

- Nauczyciele to ogromna i niezwykle ważna grupa zawodowa. Trudno ją porównać z jakąkolwiek
inną w regionie. Dlatego tak cenne są wydarzenia takie jak Śląski Kongres Oświaty – umożliwiają
wymianę doświadczeń i wzajemne inspirowanie się. Pomagają również organom prowadzącym lepiej
rozumieć wyzwania stojące przed szkołami oraz kierunki zmian w ofercie edukacyjnej – powiedział
Wojewoda Śląski Marek Wójcik.

Swój aktywny udział na Stadionie Śląskim zaznaczyła Politechnika Śląska, która zaprezentowała
stoisko oraz mobilne laboratorium promocyjne Xperium PŚ. Ponadto Dyrektor Centrum
Nowoczesnego Kształcenia dr n. społ. Anna Waligóra przedstawiła wykład „Nowoczesne kształcenie
w Politechnice Śląskiej" oraz wspólnie z Prodziekanem Wydziału Elektrycznego ds. Studenckich i
Kształcenia dr inż. Rafał Setlak wzięła udział w panelu dyskusyjnym „Jakich kompetencji nie zastąpi



AI i jak powinna je kształtować nowoczesna szkoła”.

- Nie mogło nas tutaj zabraknąć, ponieważ my tworzymy tę edukację jutra. Dyskutowaliśmy w panelu
o tym, w jaki sposób wdrażać sztuczną inteligencję, aby to było bezpieczne, przewidywalne i nie
wymknęło się nam spod kontroli. Jego gośćmi byli zarówno dyrektorzy szkół ponadpodstawowych,
ale także przedstawiciele Uczelni. Rozmawialiśmy także, jak w nowoczesny sposób kształcić
studentów, by byli gotowi na zmieniające się potrzeby rynku pracy – tłumaczy Dyrektor Anna
Waligóra.

Organizatorami wydarzenia byli Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego oraz Regionalny
Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli „WOM" w Katowicach przy współpracy z Kuratorium Oświaty w
Katowicach, Miastem Katowice i Uniwersytetem Śląskim.
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